

Nr 338

Av herr **Björkman m. fl.**, *angående intagande i statsverkspropositionen av en översiktlig sammanställning över ökade lönekostnader och omkostnader.*

I statsverkspropositionen, Bilaga 2, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, behandlar chefen för civildepartementet de förslag till lönegradsändringar som av honom tillstyrkts för kommande budgetår. De föreslagna ändringarna redovisas för samtliga huvudtitlar i en särskild bilaga. För nästa budgetår omfattar lönegradsuppflyttningarna ca 200 tjänster. Kostnadsökningen beräknas vid nuvarande lönenivå uppgå till ca 300 000 kronor.

Någon motsvarande sammanfattning finnes icke beträffande tillstyrkta nya tjänster, ehuru kostnadsökningen härvidlag blir mångdubbelt större än vad som blir följderna av lönegradsuppflyttningarna. Endast en fingranskning av varje huvudtitel gör det möjligt att bilda sig en uppfattning om det antal nya tjänster som tillstyrkts och den kostnadsökning för staten i fråga om löner och pensioner, som de nya tjänsterna för med sig om de bifalles av riksdagen.

Såväl för riksdagen, vid dess behandling av budgetförslaget, som för de statsanställda vore det av värde att en sådan sammanställning kunde presenteras i statsverkspropositionen. Denna synes därjämte böra omfatta en redovisning av de beräknade ökningarna å verkens omkostnadsanslag. Uppgift rörande det totala antalet anställda och de sammanlagda lönekostnaderna vore även av värde. En sådan sammanställning skulle göra det möjligt att bedöma i vad mån stegringen av statsutgifterna är att hänföra till själva statsförvaltningens expansion eller om andra omständigheter är avgörande för denna utveckling.

Under åberopande av vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i statsverkspropositionen intaga en översiktlig sammanställning över antalet tillstyrkta nya tjänster och härav föranledda utgiftsökningar samt rörande ökningarna å omkostnadsanslagen ävensom uppgift om totala antalet statsanställda och sammanlagda lönekostnader.

Stockholm den 27 januari 1959

Folke Björkman

Eva Karlsson

Karin Wetterström

Astrid Kristensson

Einar Setterberg